
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE D A B O N A s.r.o., smluvní zastoupení zadavatele 

 

 Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování 

nabídky 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném zadávacím řízení                                  

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), a to 

ve společném zadání dle ustanovení § 7 zákona 

 

SPOLEČNÝ NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa“ 
 

Část 1 Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa – dodávka a 
montáž kovových sklopných sedaček haly 

Část 2 Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa - dodávka a 

montáž interiérového vybavení 
 

 

Zadavatel č. 1: 

 

 

MĚSTO CHRUDIM 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim I 

IČ: 00270211, DIČ: CZ00270211 

Zastoupené: Ing. Františkem Pilným, MBA, 

starostou města 

E-mail: urad@chrudim-city.cz  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Chrudim 

č. účtu: 104109895/0300 

ID datové schránky: 3y8b2pi 

Zadavatel č. 2: 

 

 
 

 

SPORTOVNÍ AREÁLY MĚSTA CHRUDIM, s.r.o. 

V Průchonech 503, 537 03 Chrudim III 

IČ: 27485013, DIČ: CZ27485013 

Zastoupeny: Mgr. Luďkem Marouskem, 

jednatelem  

e-mail: l.marousek@sportovistechrudim.cz  

  
D A B O N A s.r.o. 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 64826996 

DIČ: CZ64826996 

Zastoupená: Lenkou Lukášovou, jednatelkou 

společnosti 

E-mail: verejnezakazky@dabona.eu 

ID datové schránky: ch9xpp9 

  

mailto:urad@chrudim-city.cz
mailto:l.marousek@sportovistechrudim.cz
mailto:verejnezakazky@dabona.eu


 

2 

 

OBSAH: 

1 ÚVODNÍ INFORMACE ............................................................................................................................... 4 

2 DRUH A PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ZADANÉHO VE SPOLEČNÉM ZADÁNÍ, ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA 

ČÁSTI ................................................................................................................................................................ 5 

3 OBECNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................................. 6 

3.1 OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............................................................................................ 6 

3.2 SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE ................................................................................................................ 6 

3.3 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .......................................................................................... 7 

4 DOSTUPNOST A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................ 7 

5 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  (§ 98 A § 99 ZÁKONA) ............................. 8 

6 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 8 

6.1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY PRO ČÁST 1 ZAKÁZKY ......................................................................................... 8 

6.2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY PRO ČÁST 2 ZAKÁZKY ....................................................................................... 10 

7 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 10 

8 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 11 

9 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................ 11 

10 POŽADAVKY VEŘEJNÉHO ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ........................................................................ 11 

10.1 OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................ 11 

10.1.1 Doklady o kvalifikaci a předložení dokladů ................................................................................. 11 

10.1.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ..................................................................... 12 

10.1.3 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ...................................................... 13 

10.1.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí............................................................................... 13 

10.2 ROZSAH POŽADOVANÉ KVALIFIKACE .............................................................................................................. 13 

10.2.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (§ 74 zákona)....................................................................................... 14 

10.2.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77 zákona) ....................................................................................... 15 

10.2.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) ...................................................................................... 16 

11 OSTATNÍ PODMÍNKY .............................................................................................................................. 17 

11.1 POŽADAVEK NA UVEDENÍ PODDODAVATELŮ ................................................................................................... 17 

11.2 KRYCÍ LIST NABÍDKY ................................................................................................................................... 17 

11.3 PODÁNÍ JEDINÉ NABÍDKY ............................................................................................................................ 17 

11.4 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI ........................................................................................................ 17 

11.5 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ............................................................................................................ 17 

11.6 SKUTEČNÍ MAJITELÉ ........................................................................................................................................ 17 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................... 18 

11 TECHNICKÉ PODMÍNKY .......................................................................................................................... 18 

13 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................... 19 

13.1 NABÍDKOVÁ CENA ..................................................................................................................................... 19 

12 POŽADAVKY NA ZPŮSOB OCENĚNÍ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU KOUPĚ (SOUPIS DODÁVEK K OCENĚNÍ) .... 19 

14 VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ............................................................................................................... 20 



 

3 

 

14.1 ZMĚNA DPH ........................................................................................................................................... 20 

15 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................. 20 

15.1 ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDKY ................................................................................ 20 

15.2 ELEKTRONICKÉ PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................. 21 

15.3 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................................... 22 

15.4 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ................................................................................................ 22 

16 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK – PRO OBĚ ČÁSTI .................................................................................. 22 

17 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ..................................................................................................... 22 

18 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................................................... 23 

19 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................. 23 

19.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ ......................................................................................... 23 

20.2 PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI DŮVODU APLIKACE ZÁKAZU ZADÁNÍ ČI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V SOULADU S NAŘÍZENÍM RADY 

(EU) 2022/576 ZE DNE 8. DUBNA 2022 .................................................................................................................. 23 

21 ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ

 ....................................................................................................................................................................... 23 

22 GDPR ......................................................................................................................................................... 23 

23 DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM ....................................................................... 24 

 

 

  



 

4 

 

1 Úvodní informace 

Pokud se v textu této zadávací dokumentace uvádí:  

1) „zákon“   

- jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

2) „zadavatel č. 1, investor, kupující“   

- město Chrudim 

3) „zadavatel č. 2, investor, kupující“ 

- Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 

4) „smlouva o společném zadávání“ 

- smlouva uzavřená mezi zadavatelem č. 1 a zadavatelem č. 2 dle ustanovení § 7 zákona 

5) „zástupce zadavatele“, „smluvní zastoupení zadavatele“ nebo „smluvní zástupce 

zadavatele“  

- D A B O N A s.r.o.  

6) „objednatel, kupující“ 

- město Chrudim jako zadavatel č. 1 po podpisu kupní smlouvy, obchodní společnost 

Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. jako zadavatel č. 2 po podpisu kupní smlouvy 

7) „dodavatel, prodávající“  

- osoba, která nabízí požadované dodávky 

8) „vybraný dodavatel“ 

- účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel č. 1 a zadavatel č. 2 vybral k uzavření kupní 

smlouvy 

9) „účastník“  

- dodavatel, který se účastní zadávacího řízení, dodavatel, který podal ve stanovené lhůtě 

svoji nabídku 

10) „zhotovitel“, „prodávající“  

- dodavatel po uzavření kupní smlouvy 

11) „podzhotovitel“  

- poddodavatel po uzavření kupní smlouvy 

12) „ZD“, „zadávací dokumentace“ 

- veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 

formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona 

13)  „VZ“ 

-  veřejná zakázka 

14)  „zadávací podmínky“ 

- Veškeré zadavatelem stanovené: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení, 

2. podmínky účasti v zadávacím řízení, 

3. pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných 

nabídek nebo řešení (není relevantní v tomto řízení), 

4. pravidla pro hodnocení nabídek, 

5. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona. 



 

5 

 

15) „profil zadavatele“ 

- elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém zadavatel 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html. Adresa profilu je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek.  

16) „elektronický nástroj“ 

- programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se sítí nebo službou 

elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem 

1. nabídek, 

2. předběžných nabídek, 

3. žádostí o účast, 

4. žádostí o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 odst. 5 zákona, 

5. žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo 

6. aukčních hodnot v elektronické aukci, 

v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnující digitální kompresi a uchovávání 

dat a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich 

programového vybavení. Elektronickým nástrojem je elektronický nástroje zadavatele č. 1 

města Chrudim: E-ZAK (dále jen „E-ZAK“), dostupný na: https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html URL zakázky:  https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404 . 

2 Druh a průběh zadávacího řízení zadaného ve společném zadání, 

rozdělení zakázky na části 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: „Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa.“, je 

zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. Otevřené řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o 

zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá 

neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 29.1. 2024 

pod evidenčním číslem zakázky Z2024-005336, současně bylo zasláno i do Úředního věstníku EU (TED). 

Na základě Smlouvy o společném zadávání ze dne 12.12.2023 se výše uvedení zadavatelé, město 

Chrudim a obchodní společnost Sportovní areály města Chrudim, s.r.o., dohodli, že se na financování 

veřejné zakázky budou podílet v rozsahu dodávek a prací vymezených částmi zadávacího řízení, 

kterými budou zadavatel č. 1 uzavírat příslušnou Kupní smlouvu pro Část 1 zakázky, a zadavatel      

č. 2 dle samostatné Kupní smlouvy pro Část 2 zakázky, na základě zadávacího řízení na tuto 

veřejnou zakázku.  

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 a §101 zákona rozdělena na části. Zadavatel v 

následujících částech zadávací dokumentace vymezuje rozsah těchto částí a stanovuje pravidla pro účast 

dodavatelů v jednotlivých částech a pro zadání těchto částí. 

 

 

 

 

 

 

NEVYPLÝVÁ-LI Z TEXTU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE JINAK, PLATÍ USTANOVENÍ TÉTO 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO OBĚ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.  

ZADAVATEL UPOZORŇUJE VŠECHNY DODAVATELE, ABY DBALI ZVÝŠENÉ POZORNOSTI 

CELÉMU TEXTU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍM PŘÍLOHÁM! 

 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404


 

6 

 

Veřejnou zakázku tvoří tyto 2 části:  

 

Část 1 Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa – dodávka a montáž kovových sklopných sedaček 

haly 

Část 2 Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa - dodávka a montáž interiérového vybavení 

 

Zadavatel, v souladu s ustanovením § 35 a §101 odst. 2 zákona, stanoví, že dodavatel může podat 

nabídku na jednu či na obě části veřejné zakázky. 

Pro Část 1 veřejné zakázky bude uzavřena samostatná Kupní Smlouva, která je přílohou č. 3a této 

zadávací dokumentace, kdy investorem (kupujícím) bude město Chrudim. 

Pro Část 2 zakázky bude uzavřena samostatná Kupní smlouva, která je přílohou č. 3b této zadávací 

dokumentace, kdy investorem (kupujícím) bude obchodní společnost Sportovní areály města 

Chrudim, s.r.o. 

3 Obecná ustanovení 

3.1 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval společně se smluvním zástupcem zadavatele tuto zadávací dokumentaci dle svých 

nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek a dále dle zásad § 6 zákona s cílem 

zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky, a to včetně zásad sociálně 

odpovědného zadávání, zásad environmentálně odpovědného zadávání a zásad inovací, přičemž 

aplikace těchto zásad zadavatel uvádí v příloze č. 5 této ZD – Zásady SOVZ. Zadavatel i přes nejlepší 

péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací 

dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 

vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem v ní obsaženým 

využili svého práva podat námitku ve smyslu § 241, § 242 a § 244 zákona. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 

Údaje v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování nabídky 

a předkládání informací o kvalifikaci a prokazování splnění zadávacích podmínek. 

Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo výrobky, konkrétní 

obchodní názvy nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, připouští zadavatel v souladu s § 89 zákona použití i jiných, kvalitativně a 

technicky rovnocenných řešení. 

3.2 Smluvní zastoupení zadavatele 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto 

zadávacím řízením smluvně zastoupen společností DABONA s.r.o., se sídlem Sokolovská 682, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64826996. Kontaktní osoba veřejné zakázky: Mgr. Veronika Kloudová, tel. číslo: 

+420 737 621 852, e-mail: verejnezakazky@dabona.eu.  

mailto:verejnezakazky@dabona.eu


 

7 

 

3.3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat s výjimkou případů uvedených v 

§ 211 odst. 3 zákona elektronicky. Pro komunikaci bude přednostně využíván elektronický nástroj E-ZAK 

dostupný na https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html nebo e-mail smluvního zástupce 

zadavatele (verejnezakazky@dabona.eu) nebo datová schránka zadavatele: 3y8b2pi. 

Nabídky budou přijímány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele E-ZAK! 

4 Dostupnost a obsah zadávací dokumentace 

Veškeré zadávací podmínky veřejné zakázky jsou vymezeny zadávací dokumentací. Zadávací 

dokumentace je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona prostřednictvím profilu zadavatele 

dostupném na: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html, na hypertextovém odkazu URL: 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404  , a to nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

ZA ZADÁVACÍ DOKUMENTACI SE POVAŽUJE: 

• Oznámení o zahájení zadávacího řízení (uveřejněno dle § 212 zákona), 

• Zadávací dokumentace vč. příloh (uveřejněna dle § 96 zákona): 

o Příloha č. 1a Krycí list nabídky – pro Část 1 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 1b  Krycí list nabídky – pro Část 2 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 2a Seznam poddodavatelů – pro Část 1– doporučený vzor, 

o Příloha č. 2b Seznam poddodavatelů – pro Část 2 - doporučený vzor, 

o Příloha č. 3a Kupní smlouva (závazný návrh) – pro Část 1, 

o Příloha č. 3b Kupní smlouva (závazný návrh) – pro Část 2, 

o Příloha č. 4 – Technické podklady: 

▪ Příloha č. 4a – Návrh sanace tribuny, 

▪ Příloha č. 4b – Projekt interiéru truhlářské výrobky, 

o Příloha č. 5 Zásady SOVZ, 

o Příloha č. 6a Seznam nejvýznamnějších dodávek – pro Část 1 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 6b Seznam nejvýznamnějších dodávek – pro Část 2 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 7a Soupis dodávek k ocenění – Specifikace předmětu koupě – pro Část 1, 

o Příloha č. 7b Soupis dodávek k ocenění – Specifikace předmětu koupě – pro Část 2, 

o Příloha č. 8a Čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na 

Ruskou federaci a Bělorusko – pro Část 1 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 8b Čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na 

Ruskou federaci a Bělorusko – pro Část 2 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 9a Čestné prohlášení ke střetu zájmů – pro Část 1 – doporučený vzor. 

o Příloha č. 9b Čestné prohlášení ke střetu zájmů – pro Část 2 – doporučený vzor. 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že text zadávací dokumentace společně s přílohami     

č. 1a, 1b, 2a, 2b, 6a, 6b, 8a, 8b, 9a a 9b –byl ve formě návrhu zpracována osobou odlišnou od zadavatele, 

a to společností DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64826996, která 

zastupuje zadavatele podle § 43 zákona, přičemž přílohy č. 1a, 1b, 2a, 2b, 6a, 6b, 8a, 8b, 9a a 9b jsou 

poskytnuty jako doporučený vzor (tedy účastník může použít vlastní), příloha č. 3a a 3b je závazná. 

Dále zadavatel uvádí, že: 

- Projekt interiéru truhlářské výrobky zpracoval: architektonický ateliér meetplace s.r.o., 

Jaromírova 530/7, 128 00 Praha 2 – Nusle, IČ: 24162795 - příloha č. 4b této ZD, 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
mailto:verejnezakazky@dabona.eu
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404


 

8 

 

- Půdorys tribuny, řez tribunou, řez schodištěm, detail stupnice tribuny, detail stupně 

schodiště, zpracováno: PROJEKCE CZ s.r.o., se sídlem: Tovární 290, 537 01 Chrudim, IČ: 

27558860, současně Pracovní postup sanace tribuny vypracoval: Ing. Petr Kaisrlík 

5 Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace                              

(§ 98 a § 99 zákona) 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to písemně 

prostřednictvím e-mailu smluvního zástupce zadavatele – kontaktní osoba: Mgr. Veronika 

Kloudová, e-mail: verejnezakazky@dabona.eu, prostřednictvím datové schránky zadavatele, 

(3y8b2pi), prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, prostřednictvím kterého jsou přijímány 

nabídky, tj. prostřednictvím E-ZAK dostupného na: https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html, URL zakázky je:  https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404 .  

 

Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas a to 

alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona (tj. nejpozději                             

8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). Na žádosti o vysvětlení doručené po výše 

uvedené lhůtě není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 

 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 

nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní v souladu s § 98 odst. 1 písm. a) zákona nejméně                                    

5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 

která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. V rámci 

dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytováno telefonicky. 

 

Zadavatel může zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit před 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti (§ 99 zákona).  

 

Povinností účastníků je sledovat vysvětlení, změnu příp. doplnění zadávací dokumentace 

v Úředním věstníku EU, ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele dostupného na: 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html .  

6 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

6.1 Vymezení předmětu zakázky pro Část 1 zakázky  

Předmětem plnění pro Část 1 zakázky, kdy je zadavatelem město Chrudim, je dodávka sedaček do spor-

tovní haly, kde v současné době probíhá realizace I. etapy akce: Přístavba a rekonstrukce sportovní haly 

Chrudim. 

 

V rámci této zakázky se počítá s dodávkou sedaček do místa plnění určeného zadavatelem, vč. jejich 

montáže a předání veškerých dokumentů nutných k předání předmětu koupě. 

 

 

mailto:verejnezakazky@dabona.eu
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

9 

 

Požadovaná technická specifikace dodávky a montáže sedaček:  

 

- Zadavatel / objednatel předpokládá, že konstrukce sedaček bude celokovová, případné další 

materiály musí vyhovět následujícím bodům. 

- Konstrukce sedaček musí splňovat nejméně třídu reakce na oheň D a současně nesmí výrobek 

obsahovat termoplasty – viz. ČSN 730831 ed. 2. 

- Požadovaná osová vzdálenost sedaček (od středu sedačky, ke středu sedačky) – min. 500 mm. 

- Hloubka sedadla musí být nejméně 380 a nejvíce 420 mm, přičemž celková hloubka sedačky, tj. 

sedadla plus opěradla, ve smyslu nejvzdálenějších (vnějších) částí hloubky sedačky, nesmí pře-

sáhnout 480 mm (stávající stav, který limituje řešení z pohledu PBŘ). Počet sedadel v jedné řadě 

není dle vyjádření projektanta PBŘ touto normou limitován, neboť zadání odpovídá původnímu 

stavu, při zařazení stavby do skupiny I., kdy nesmíme stav požární bezpečnosti zhoršit, ale ne-

musíme úpravy hodnotit dle dnes platných norem. Můžeme tak zachovat max. stávající počet 

sedadel (520 ks), při členění do řad dle fotografie původního výkresu rozvržení sedaček do řad 

a stávající šířky uliček nesmíme zhoršit. U sedaček neobsazených diváky, tedy nesklopených k se-

zení, je nutné uvažovat šířku uličky min. 460 mm. Stavební rozměr stupně je +- 745 mm, pro 

potřeby stanovení šířek uliček je třeba raději počítat s rozměrem stupně 730 mm. Pozor na 

možný vliv přesahu opěrky sedačky ze sousední řady, čímž může dojít k ovlivnění šířky uličky – 

snížení použitelné šířky uličky o tento přesah. Část případné šířky uličky pod takovým přesahem 

nelze do celkové šířky uličky započítat. 

- Stavební rozměry a jejich toleranci je prodávající povinen zkontrolovat před zahájením výroby 

těch částí výrobku, na které má přesný stavební rozměr vliv. 

- Sedačky budou v provedení bez polstrování a bez područek. 

- Sedačky budou provedeny v tomto barevném provedení: červená - RAL 3028 (240 ks) ve středu 

tribuny mezi schodištěmi a tmavě šedivá - RAL 7043 (280 ks) na obou bocích tribuny, bráno vždy 

od schodiště, a to trvanlivou barvou – např. vypalovanou barvou, popř. jinou trvanlivou barvou 

pro korozní prostředí, minimálně ve stupni C2. Výrobek jako celek pak musí vyhovět bodu 7.2 

normy ČSN EN 13200-4 (po zkouškách dle ISO 9227, při expozici pro vnitřní prostředí). 

- Struktura barvy sedaček bude hladká. 

- Provedení nosného systému sedaček bude uzpůsobeno konkrétním podmínkám v hale. 

- Rozmístění sedaček bude provedeno rovnoměrně po celé tribuně. Prodávající navrhne až tři 

možná variantní řešení rozvržení sedaček, z nichž si objednatel vybere, popř. určí, jakými principy 

se bude řídit zpracování dalších 1-2 variant (čtvrté a popř. i páté). Přesné rozvržení sedaček bude 

následně odsouhlaseno objednatelem a provozovatelem haly. 

- Kotvení provede na připravený podklad prodávající sedaček. 

- Kvalita a způsob provedení kotvení bude odpovídat požadavkům ČSN EN 13200-4 a ČSN EN 

12727. 

- Konstrukce sedačky bude odpovídat normám ČSN EN 16139, ČSN EN 12727 a ČSN EN 14703. 

- Pro bezpečné provedení celé konstrukce sedaček a pro bezpečnou vzdálenost od přístupných 

pohyblivých částí, budou uplatněna ustanovení ČSN EN ISO 13857 a dále, pokud tato norma 

nestanovuje v bodě 4.2.4.2 (Dosah skrz pravidelné otvory – Osoby ve věku 3 let a výše) ještě 

přísněji, bude splněn min. tento požadavek: mezera mezi dvěma pohyblivými částmi musí 

být buďto menší než 8 mm nebo větší než 25 mm a konstrukce musí být zajištěna tak, aby 

bylo zabráněno sevření prstů. Ustanovení dalších přísnějších požadavků norem, např. na 

nutnost provedení krytek, tímto nejsou dotčena a je třeba postupovat podle těchto přís-

nějších norem. 



 

10 

 

- Kotvení bude provedeno do šikmého čela stupně, kotvení do podlahy by velmi znesnadňovalo 

úklid prostoru tribuny. Do / na konstrukci podlahy nebudou umístěny ani pomocné opěrky / 

nohy apod. 

- Sedáky a opěráky budou ergonometricky tvarované, dle normy ČSN EN 13200-4, avšak s ohle-

dem na limity výše uvedeného – bez područek, bez polstrování, limitovaná hloubka sedadla. 

- Sedáky a opěráky budou vhodně děrované, z důvodu akustické pohltivosti (např. obdélníkové 

díry, o rozměru vyhovujícím výše uvedeným požadavkům na bezpečnost). 

- Sedáky budou provedeny jako automaticky sklopné po odlehčení. 

- Číslování řad a sedadel bude navrženo v logickém sledu prodávajícím, včetně vlastního návrhu 

provedení označení. Prodávající navrhne až tři možná variantní řešení rozvržení a řešení číslování 

řad a sedaček, z nichž si objednatel vybere, popř. určí, jakými principy se bude řídit zpracování 

dalších 1-2 variant (čtvrté a popř. i páté). Přesné provedení číslování sedaček bude následně 

odsouhlaseno objednatelem a provozovatelem haly. 

Pozn.: pokud je odkazováno na normy, myslí se tím jejich verze v aktuálním platném znění. Pokud na 

některé detaily zpracování existují normy přísnější, než uvedené, je prodávající povinen přednostně 

dodržet tyto přísnější normy. 

Zadavatel současně poskytuje jako podklad pro zpracování nabídky účastníkům jako přílohu č. 4a: 

▪ Návrh sanace tribuny 

Z výše uvedených podkladů bude účastník vycházet při zpracování nabídky. 

6.2 Vymezení předmětu zakázky pro Část 2 zakázky 

Část 2 zakázky na dodávky, kdy bude investorem obchodní společnost Sportovní areály Chrudim, s.r.o. 

počítá zejména s dodávkou a montáží interiérového vybavení, a to vybavení všech šaten sportovců, ale 

i s částečným vybavením místností recepce, pro rozhodčí a pro lékaře, v rozsahu přílohy 7b této Zadávací 

dokumentace. Konkrétní výrobky specifikované v příloze 7b této Zadávací dokumentace jsou též 

zakresleny v Projektu interiéru truhlářské výrobky, Sportovní hala, I. etapa z 11/2023, od ateliéru 

meetplace, který byl vypracován pod vedením architekta Filipa Albrechta – příloha č. 4b této Zadávací 

dokumentace. Uvedený projekt interiéru ale obsahuje i další výrobky, které nejsou součástí této veřejné 

zakázky.  

Součástí předmětu plnění je i doprava do místa určení, včetně montáže/instalace dle pokynů zadavatele, 

odzkoušení, předvedení provozuschopnosti a základních parametrů. Bližší popis a specifikace 

interiérového vybavení, minimálních technických podmínek, popisu nábytku včetně požadovaného 

počtu kusů, je uveden v příloze č. 4b této ZD a soupisu dodávek k ocenění  - příloha č. 7b této ZD. 

V případě vyskytnutí možnosti žádat o poskytnutí finančních prostředků z relevantního dotačního titulu, 

zadavatel této možnosti jako řádný hospodář využije. Vybraný dodavatel je pak povinen strpět veškeré 

podmínky dané příslušných dotačním titulem, metodickými pokyny a samotným poskytovatelem dotace. 

7 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky stanovena kódem klasifikace předmětu CPV dle číselníku Common 

Procurement Vocabulary: 

Pro část 1) zakázky 

Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 39110000-6 

Pro část 2) zakázky 

Nábytek 39100000-3 



 

11 

 

8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota celkem:          3 719 008,- Kč bez DPH v členění:  

Předpokládaná hodnota pro Část 1) zakázky:    2 479 339,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota pro Část 2) zakázky:    1 239 669,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

9 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění:                                 ihned po podpisu smlouvy – 04 / 05/ 

2024 

Předpokládaný termín ukončení plnění/resp. termín pro dodávku: v termínu od 1.7.2024 – 

20.8.2024 

Zadavatel současně upozorňuje, že v místě plnění probíhá realizace stavebních prací pro I. etapu: 

Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, je zde tedy nutná koordinace prací se stávajícím 

zhotovitelem stavebních prací v místě plnění. 

Předpokládané termíny zahájení a ukončení plnění jsou podmíněny zdárným ukončením zadávacího 

řízení, a mohou být ovlivněny procesním průběhem zadávacího řízení, délkou schvalovacích procesů, na 

které nemá dodavatel ani zadavatel přímý vliv. 

Místem plnění veřejné zakázky je: 

Rekonstruovaná a přistavovaná sportovní hala, Tyršovo nám. 249, 537 01 Chrudim II 

10 Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci 

10.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dnem zahájení tohoto zadávacího řízení je 25.1.2024, kdy bylo Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

odesláno k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá neomezený počet 

dodavatelů k podání nabídky, a to do Věstníku veřejných zakázek a jeho prostřednictvím k uveřejnění 

v Úředním věstníku Evropské unie. 

Veřejná zakázka je evidována ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. zakázky: Z2024–005336 

Současně bylo Oznámení o zahájení zadávacího řízení zasláno do Úředního věstníku EU (TED). Kompletní 

zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html  dle  § 96 zákona, na https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404, systémové 

číslo zakázky je: P23V00000044. 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

- základní způsobilosti ve smyslu § 74 a § 75 zákona, 

- profesní způsobilosti podle § 77 zákona a  

- technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

10.1.1 Doklady o kvalifikaci a předložení dokladů 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů.  

 

Zadavatel dle § 86 odst. 1 za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady evidované                             

v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).  

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404


 

12 

 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že předložení dokladů nemůže dodavatel v nabídce 

nahradit písemným čestným prohlášením, není-li to zadavatelem v konkrétních případech umož-

něno. 

Dodavatel však vždy může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky.  

Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne                    

5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné za-

kázky (dostupný např. z: https://www.espd.cz/filter ). 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodu, které mu nelze přičítat, scho-

pen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Do-

klad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s pře-

kladem do zadavatelem určeného jazyka. Má-li zadavatele pochybnosti o správnosti překladu, může si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků.  

 

Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 

předkladu. Zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným pro-

hlášením. 

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona, povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odka-

zem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném sys-

tému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v infor-

mačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat informace uvedené § 45 odst. 

4 zákona.  

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení origi-

nálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci postupem dle § 45 a § 46 odst. 1 zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Tyto výše uvedené požadavky zadavatele se vztahují i na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřed-

nictvím je prokazována kvalifikace. 

10.1.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 
Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě dle § 83 odst. 1 zákona povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



 

13 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je zá-

vazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele. 

V souladu s § 83 odst. 2 zákona prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady dle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba 

bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

 

Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 

nerozdílně s dodavatelem. To neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 

písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

 

Zadavatel současně upozorňuje účastníky, že dle současné rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže jsou nedostatečné obecné, vágní formulace pouze ve znění, že se poddodavatel bude 

podílet na plnění v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění požadovaných 

kvalifikačních předpokladů.  

Z výše uvedeného vyplývá, že rozsah písemného závazku je třeba specifikovat konkrétně, a to tak, aby 

prokázal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné veřejné zakázky, a to formou uvedení 

konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. 

10.1.3 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle                   

§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

10.1.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem (§ 81 zákona).  

 

Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s 

překladem do zadavatelem určeného jazyka. Zadavatel tak žádá překlad do českého jazyka (nemusí být 

ověřený překlad). Pokud má však zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, bude vyžadovat předlo-

žení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 

a tlumočníků (§ 45 odst. 3 zákona). 

 

Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 

překladu. 

10.2 Rozsah požadované kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali splnění: 

a) základní způsobilost (§ 74 zákona), 

b) profesní způsobilost (§ 77 zákona), 

c) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 



 

14 

 

10.2.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (§ 74 zákona) 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu3 nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel do nabídky vloží kopii níže uvedených dokladů: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

 

1 § 187 občanského zákoníku. 
2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně souvisejících 

zákonů. 



 

15 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uve-

dené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

10.2.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77 zákona) 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží kopii dokladů k prokázání splnění 

profesní způsobilosti v níže stanoveném rozsahu: 

 

Pro Část 1) zakázky: 

a) dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že 

je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. předložení oprávnění k podnikání v oboru4: 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona / 

Velkoobchod a maloobchod / Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 

/ či obdobné odpovídající předmětu dané veřejné zakázky. 

 

Pro Část 2) zakázky: 

c) dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, 

d) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že 

je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. předložení oprávnění k podnikání v oboru5: 

• Truhlářství, podlahářství / Velkoobchod a maloobchod / Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona / Koupě zboží za účelem jeho 

dalšího prodeje a prodej / či obdobné odpovídající předmětu dané veřejné za-

kázky. 

 

 

 

4 Zadavatel uzná rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele 

k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy).  

 
5 Zadavatel uzná rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele 

k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy).  

 



 

16 

 

10.2.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) 

Pro Část 1) zakázky: 

Zadavatel požaduje předložení: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznamem dodávek obdobného charakteru jako je předmět plnění 

této veřejné zakázky poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uve-

dení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (identifikační údaje a kontaktní osoba 

objednatele).  

Zadavatel definuje dodávky obdobného charakteru následovně: 

Za významnou dodávku považuje zadavatel takovou dodávku sedaček obdobného charakteru, a 

to i vč. montáže, v min. finančním objemu 1 mil. Kč bez DPH, za každou dodávku. 

Seznam významných dodávek formou čestného prohlášení bude min. v členění: 

- název zakázky / projektu / akce / poskytované dodávky, 

- jednoznačný popis předmětu dané zakázky, včetně splnění podmínky dodávka sedaček vč. 

montáže, 

- finanční objem dodávky vč. montáže v Kč bez DPH, 

- doba poskytnutí dané dodávky ve formátu: měsíc a rok6,  

- identifikace objednatele, 

- kontaktní osoba objednatele, u které lze informace ověřit, vč. e-mailu a tel. kontaktu. 

Pro Část 2) zakázky: 

Zadavatel požaduje předložení: 

 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznamem dodávek obdobného charakteru jako je předmět plnění 

této veřejné zakázky poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uve-

dení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (identifikační údaje a kontaktní osoba 

objednatele).  

Zadavatel definuje dodávky obdobného charakteru následovně: 

Za významnou dodávku považuje zadavatel takovou dodávku nábytku vč. montáže, a to v min. 

finančním objemu 500 tis. Kč bez DPH, za každou dodávku. 

Seznam významných dodávek formou čestného prohlášení bude min. v členění: 

- název zakázky / projektu / akce / poskytované dodávky, 

- jednoznačný popis předmětu dané zakázky, včetně splnění podmínky dodávka nábytku vč. 

montáže, 

- finanční objem dodávky vč. montáže v Kč bez DPH, 

- doba poskytnutí dané dodávky ve formátu: měsíc a rok7,  

- identifikace objednatele, 

- kontaktní osoba objednatele, u které lze informace ověřit, vč. e-mailu a tel. kontaktu. 

 

 

 

 

 

6 např. 01/01/2022 – 05/06/2023 
7 např. 01/01/2022 – 05/06/2023 



 

17 

 

11 Ostatní podmínky 

11.1 Požadavek na uvedení poddodavatelů 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil 

seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – s uvedením druhu činností a s uvedením 

předpokládaného procentuální finančního podílu jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce.  

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část plnění veřejné zakázky poddodavateli, předloží 

v nabídce Čestné prohlášení, že bude celý předmět zakázky realizovat bez využití poddodavatelů (vzor 

viz příloha č. 2a a 2b této ZD).  

11.2 Krycí list nabídky 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu Krycího listu nabídky (vzor viz 

příloha č. 1a a 1b této ZD). V případě společné účasti dodavatelů podávající společnou nabídku, předloží 

jeden krycí list a zopakují v něm část týkající se údajů o účastníkovi tolikrát, kolik bude počet účastníků 

podávajících společnou nabídku. 

11.3 Podání jediné nabídky 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení (v té samé části veřejné zakázky) prokazuje kvalifikaci.  

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně (v rámci jedné části 

veřejné zakázky) nebo společně s jinými dodavateli (v rámci jedné části), nebo podal nabídku a současně 

je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení (v té samé 

části veřejné zakázky) prokazuje kvalifikaci.  

Možnost dodavatelů podat nabídku na libovolný počet částí této veřejné zakázky není dotčena. 

11.4 Posouzení splnění podmínek účasti 

U vybraného dodavatele bude provedeno posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení jeho nabídky vždy. 

11.5 Podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 zákona ověří, zda má zaknihované akcie, pokud 

je akciovou společností. 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli v souladu s § 122 odst. 3 / 4 zákona výzvu dle daných 

ustanovení. 

Pro Část 1 si zadavatel vyhrazuje dle ustanovení § 104 písm. e) zákona před podpisem kupní smlouvy 

předložení: 

- nákres / výkres / skicu požadované okótované /jedné/ sedačky v podrobnosti: řez, půdorys, pohled 

zespodu. 

11.6 Skuteční majitelé 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skuteč-

ných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel 

uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli 



 

18 

 

získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence skutečných majitelů úplný výpis platných údajů 

a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího 

evidenci skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový přístup 

Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce 3 citova-

ného ustanovení § 122 ZZVZ, vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 

(§ 122 ZZVZ) možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení doda-

vatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5 (§ 122 ZZVZ), nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

12 Obchodní podmínky 

Zakázka bude realizována v souladu s nabídkou zpracovanou a předloženou účastníkem. 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní a smluvní podmínky vztahující se 

k předmětu veřejné zakázky dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona, a to formou závazného návrhu Kupní 

smlouvy (viz příloha č. 3a a 3b této ZD). 

Tato Kupní smlouva je pro účastníky závazná, zadavatel její změnu neumožňuje, s výjimkou dále 

uvedeného. Dodavatel do návrhu Kupní smlouvy vyplní: 

• identifikační a kontaktní údaje dodavatele, 

• nabídkovou cenu v požadovaném a předpokládaném členění,  

• kontaktní osobu pro dodávku daného zboží, vč. kontaktních údajů, 

• veškeré další kolonky označené a předpokládané k vyplnění, a to takto: „………………..…“. 

11 Technické podmínky 

Technické podmínky plnění veřejné zakázky zadavatel vymezil ve Specifikaci předmětu koupě (soupisech 

dodávek k ocenění), jež účastníci veřejné zakázky vyplní (v návaznosti na tu část zakázky, na kterou bude 

nabídka podávána) - viz. Příloha č. 7a a 7b této ZD.  

 

Technické podmínky zakázky byly sestaveny jako podklad pro zpracování nabídky účastníka v daném 

zadávacím řízení a obsahují podmínky a požadavky zadavatele, na základě kterých má být stanovena 

nabídková cena. Účelem technických podmínek je zajištění obsahové shody nabídkových cen účastníků 

a usnadnění následného posouzení nabídky vybraného dodavatele.  

 

Variantní řešení nabídek zadavatel nepřipouští.  



 

19 

 

 

Účastník je povinen v rámci Technických podmínek zakázky:  

 

 akceptovat jejich obsahovou náplň v celém jejich rozsahu,  

 vyjádřit se ke všem položkám přílohy č. 7a a 7b této ZD (v návaznosti na část veřejné zakázky, 

pro které nabídka podávána) ve smyslu splnění Technické specifikace požadované zadavatelem, 

a to: 

o přidělením ceny v jednotlivých soupisech dodávek, a dále: 

o pro část 1) zakázky dále platí: za současného vyplnění nabízených parametrů – konkrétní 

údaje, případně sdělením, že daný parametr splňují, uvedením konkrétního názvu vý-

robku / výrobce, a to v souladu s přílohou č. 7a této ZD. 

 

13 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1 Nabídková cena 

Nabídková cena musí krýt veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky. 

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude uvedena 

v návrhu Kupní smlouvy. V případě nejasností může zadavatel požádat o objasnění nabídky v souladu 

s § 46 zákona. 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu předmětu plnění veřejné zakázky. Nabídková cena 

bude uvedena v Kč dle členění uvedeného v Kupní smlouvě (viz příloha č. 3a a 3b této ZD), a to 

v požadovaném členění uvedeném v čl. IV Kupní smlouvy. 

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková Cena v Kč bez DPH, která bude uvedena v 

návrhu Kupní smlouvy. V případě nejasností může zadavatel požádat o objasnění nabídky v souladu s 

§ 46 zákona. 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže: 

• uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu Kupní smlouvy (viz příloha 

č. 3a a 3b této ZD), 

• ocenění přílohu č. 7a a 7b, v návaznosti na tu část zakázky, na kterou nabídku podává. 

12 Požadavky na způsob ocenění specifikace předmětu koupě 

(Soupis dodávek k ocenění) 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Specifikace předmětu koupě (Soupis dodá-

vek k ocenění) (viz příloha č. 7a a 7b této ZD v návaznosti na část zakázky, na kterou je nabídka podá-

vána).  

 

Specifikace předmětu koupě - soupis požadovaných dodávek je v rámci každé části veřejné zakázky 

sestaven jako podklad pro zpracování nabídky na danou část veřejné zakázky. Účelem Specifikace před-

mětu koupě - soupisu požadovaných dodávek je zabezpečení obsahové shody všech nabídkových cen 

a usnadnění následného posouzení předložených nabídek.  

 

Pokud účastník nesplní ve vztahu k tvorbě nabídkové ceny a ocenění Specifikace předmětu koupě - 

soupisu dodávek pokyny níže stanovené, nebo pokud nabídka účastníka nebude splňovat požadavky 

stanovené zadávací dokumentací, znamená to nesplnění zadávacích podmínek s možným vyloučením 

účastníka zadávacího řízení dle § 48 zákona. Zadavatel však může využít institutu objasnění nebo 

doplnění údajů a dokladů dle § 46 zákona. 

 



 

20 

 

Pokyny pro ocenění Specifikace předmětu koupě (Soupisu dodávek k ocenění):  

 účastník je povinen ocenit všechny požadované položky zadavatelem (ocenění nulou není pří-

pustné a není považováno za přidělení ceny),  

 účastník je povinen dodržet strukturu a členění soupisu a popis jednotlivých položek tak, jak byl 

definován zadavatelem (změny v kterékoliv části soupisu, změny struktury, přidání a vyřazení 

položek či změny popisu položek a množství kusů, či metrů jsou nepřípustné).  

 za soulad položkového rozpočtu - Specifikace předmětu koupě (Soupisu dodávek k oce-

nění) je odpovědný účastník, 

 oceněný soupis dodávek k ocenění bude následně přílohou Kupní smlouvy. 

14 Vyhrazené změny závazku 

14.1 Změna DPH 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny nabídkové ceny v průběhu trvání 

smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena změněna 

o příslušnou změnu sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. Za této situace není třeba 

uzavírat dodatek ke Smlouvě o dílo, příkazní a o kontrole, postačuje uvedení správné sazby DPH na 

faktuře. 

Cenu lze dále změnit pouze formou písemného dodatku ke Kupní smlouvě uzavřeného mezi zadavatelem 

a dodavatelem v souladu s § 222 zákona.  

15 Pokyny pro zpracování nabídky a lhůta pro podání nabídek 

15.1 Způsob a forma zpracování nabídky, obsah nabídky 

Nabídku je dodavatel povinen podat písemně prostřednictvím el. nástroje zadavatele E-ZAK 

dostupného na: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html, v souladu se zadávacími 

podmínkami, URL odkaz zakázky: https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404 systémové číslo zakázky 

je:  P23V00000044. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována v českém jazyce8.  

NABÍDKA PRO ČÁST 1) ZAKÁZKY BUDE OBSAHOVAT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se dokládají bez překladu. 

- KRYCÍ LIST NABÍDKY (vzor viz příloha č. 1a této ZD), 

- DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE - kopie požadovaných dokumentů spe-

cifikovaných v čl. 10 této ZD, s možností využití doporučených vzorů – vzor viz příloha č. 6a 

této ZD,  

- SEZNAM PODDODAVATELŮ, pokud jsou účastníkovi známi (vzor viz příloha č. 2a této 

ZD), 

- SPECIFIKACE PŘEDMĚTU – OCENĚNÝ SOUPIS DODÁVEK – závazná příloha č. 7a této ZD, 

- KUPNÍ SMLOUVA (ZÁVAZNÝ NÁVRH) – viz příloha č. 3a této ZD, 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZÁKAZU ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SUBJEKTŮM S VAZBOU 

NA RUSKOU FEDERACI A BĚLORUSKO – vzor viz příloha č. 8a ZD, 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ – vzor viz příloha 

č. 9a ZD, 

- Ostatní odklady či informace tvořící nabídku dle uvážení účastníka (např. plná moc) 

 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404


 

21 

 

 

NABÍDKA PRO ČÁST 2) ZAKÁZKY BUDE OBSAHOVAT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.2 Elektronické podání nabídek 

Písemné nabídky je možno podávat v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele E-ZAK dostupného na: https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html URL zakázky: https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404  , systémové číslo 

zakázky je:  P23V00000044  

k veřejné zakázce s názvem:  

VYBAVENÍ SPORTOVNÍ HALY CHRUDIM, I. ETAPA: 

ČÁST 1) VYBAVENÍ SPORTOVNÍ HALY CHRUDIM, I. ETAPA - DODÁVKA A MONTÁŽ KOVOVÝCH 

SKLOPNÝCH SEDAČEK HALY 

ČÁST 2) VYBAVENÍ SPORTOVNÍ HALY CHRUDIM, I. ETAPA - DODÁVKA A MONTÁŽ 

INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ 

 

 

 

NABÍDKY SE PODÁVAJÍ PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SAMOSTATNĚ!                       

ZADAVATEL UPOZORŇUJE DODAVATELE, ABY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY DBALI ZVÝŠENÉ 

POZORNOSTI, NA KTEROU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NABÍDKU PODÁVAJÍ! 

 

 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

E-ZAK dostupného na adrese profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html . 

Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o ovládání 

elektronického nástroje jsou uvedeny v oddíle „Manuály“. 

Nabídky budou v elektronickém nástroji chráněny šifrováním jejich obsahu v souladu s vyhláškou                         

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Šifrování obsahu nabídek 

provádí přímo elektronický nástroj. 

Aby bylo možné podat nabídku, je nutné se do nástroje s dostatečným, nejlépe několikadenním 

předstihem, zaregistrovat jako dodavatel.  

- KRYCÍ LIST NABÍDKY (vzor viz příloha č. 1b této ZD), 

- DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE - kopie požadovaných dokumentů spe-

cifikovaných v čl. 10 této ZD, s možností využití doporučených vzorů – vzor viz příloha č. 6b 

této ZD,  

- SEZNAM PODDODAVATELŮ, pokud jsou účastníkovi známi (vzor viz příloha č. 2b této 

ZD), 

- SPECIFIKACE PŘEDMĚTU – OCENĚNÝ SOUPIS DODÁVEK – závazná příloha č. 7b této ZD, 

- KUPNÍ SMLOUVA (ZÁVAZNÝ NÁVRH) – viz příloha č. 3b této ZD, 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZÁKAZU ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SUBJEKTŮM S VAZBOU 

NA RUSKOU FEDERACI A BĚLORUSKO – vzor viz příloha č. 8b ZD, 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ – vzor viz příloha 

č. 9b ZD, 

- Ostatní odklady či informace tvořící nabídku dle uvážení účastníka (např. plná moc) 

 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000404
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

22 

 

Účastník je povinen ověřit kompatibilitu svého počítače v dostatečném časovém předstihu před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Nekompatibilní počítač účastníka nelze přičítat na vrub zadavateli. 

DOPORUČENÍ: 

Přípustné formáty nabídky jsou uvedeny v manuálu dodavatele. Zadavatel preferuje předložení nabídky 

v PDF formátu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky mohou být podávány jen v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, zadavatel nepožaduje, aby dodavatel jednotlivé části nabídky podepisoval. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označenou 

názvem nebo obchodní firmou dodavatele. 

15.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek pro Část 1) končí dne 28.2.2024 v 13:00 hod. Podáním nabídky se rozumí 

podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje                                  

E-ZAK dostupného na adrese: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html . 

Lhůta pro podání nabídek pro Část 2) končí dne 28.2.2024 v 13:00 hod. Podáním nabídky se rozumí 

podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje                           

E-ZAK dostupného na adrese: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html .              

15.4 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli 

v elektronickém nástroji. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

16 Způsob hodnocení nabídek – pro obě části 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle kritéria nabídkové 

ceny a kvality: 

 

1.  NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V KČ bez DPH váha 100 % 

 

1. Nejnižší nabídková cena CELKEM v Kč bez DPH ………………………………………….. váha 100 % 

Hodnocena bude celková nabídková cena za kompletní realizaci předmětu plnění této zakázky v Kč bez 

DPH, tedy kompletní dodávku vč. montáže, dopravy do místa plnění, instalace, uvedení do provozu, li-

kvidace odpadů souvisejících s dodávkou, vše dle pokynů zadavatele, atp. 

 

Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější a 

umístí se v rámci dané části veřejné zakázky první v pořadí. Ostatní nabídky budou řazeny vzestupně dle 

výše jejich celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

17 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní podání nabídek. 

 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

23 

 

18 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel se rozhodl, že nebude organizovat prohlídku místa plnění, jelikož vše podstatné pro 

dodávku je patrné z poskytnutých technických podkladů pro danou zakázku/y, které jsou přílohou 

zadávací dokumentace. 

19 Zvláštní podmínky 

19.1 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen 

vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek 

jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je 

povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Dodavatel v nabídce předloží čestné 

prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. 

 

Zadavatel žádá, aby účastník ve své nabídce doložil Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, ve 

smyslu ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vzor Čestného prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů - tvoří Přílohu č. 9a a 9b této 

Zadávací dokumentace. 

 

20.2 Prohlášení o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění veřejné 

zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

Dodavatel prohlásí, že neexistují důvody, pro které by mu nebylo možné zadat veřejnou zakázku ve 

smyslu článku 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

 

Vzor Čestného prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na Ruskou 

federaci a Bělorusko - tvoří Přílohu č. 8a a 8b této Zadávací dokumentace. 

21 Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také souvi-

sející dopady veřejné zakázky zejména v dodržování pracovně-právních předpisů, zaměstnanosti a 

ochrany životního prostředí, recyklaci odpadů, atp. 

 

Zadavatel tyto zásady aplikoval a současně uvádí v samostatné příloze č. 5 této ZD - Zásady SOVZ. 

Současně jsou tyto zásady součástí Kupní smlouvy (závazný návrh), která tvoří přílohu č. 3a a 3b této ZD. 

22 GDPR 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje účastníky zadávacího řízení ve smyslu čl. 

13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 



 

24 

 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) o zpracování osobních údajů za 

účelem realizace zadávacího řízení.  

 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a 

pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou oprávněny uplat-

ňovat svá práva dle čl.13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

 

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování smluvnímu zástupci zadavatele jako zpracovateli osob-

ních údajů za účelem administrativního zajištění zadávacího řízení dle § 43 zákona. 

 

Účastník zadávacího řízení podáním nabídky bere na vědomí zpracování osobních údajů v souladu s čl. 

6 odst. 1 písm. b) a c) GDPR. 

23 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona, 

• v celém procesu hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování věrohodnosti informací 

předložených v nabídce, která může zadavatel považovat za potřebná, včetně ověřování u třetích 

stran, 

• ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 223 zákona, 

• posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle ustanovení § 113 zákona, 

• poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci i bez 

předchozí žádosti účastníka, 

• odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

• uveřejnit Kupní smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku v Registru smluv a na profilu 

zadavatele. 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

 

o Příloha č. 1a Krycí list nabídky – pro Část 1 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 1b  Krycí list nabídky – pro Část 2 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 2a Seznam poddodavatelů – pro Část 1– doporučený vzor, 

o Příloha č. 2b Seznam poddodavatelů – pro Část 2 - doporučený vzor, 

o Příloha č. 3a Kupní smlouva (závazný návrh) – pro Část 1, 

o Příloha č. 3b Kupní smlouva (závazný návrh) – pro Část 2, 

o Příloha č. 4 – Technické podklady: 

▪ Příloha č. 4a – Návrh sanace tribuny, 

▪ Příloha č. 4b – Projekt interiéru truhlářské výrobky,  

o Příloha č. 5 Zásady SOVZ, 

o Příloha č. 6a Seznam nejvýznamnějších dodávek – pro Část 1 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 6b Seznam nejvýznamnějších dodávek – pro Část 2 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 7a Soupis dodávek k ocenění – Specifikace předmětu koupě – pro Část 1, 

o Příloha č. 7b Soupis dodávek k ocenění – Specifikace předmětu koupě – pro Část 2, 

o Příloha č. 8a Čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na 

Ruskou federaci a Bělorusko – pro Část 1 – doporučený vzor, 



 

25 

 

o Příloha č. 8b Čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na 

Ruskou federaci a Bělorusko – pro Část 2 – doporučený vzor, 

o Příloha č. 9a Čestné prohlášení ke střetu zájmů – pro Část 1 – doporučený vzor. 

o Příloha č. 9b Čestné prohlášení ke střetu zájmů – pro Část 2 – doporučený vzor. 

 

Tato Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování nabídky byla schválena Radou města Chrudim dne 

22.1.2024 pod č. usnesení R/55/2024. 

V Rychnově nad Kněžnou, dne  

 

……………………..………………….. 

Mgr. Veronika Kloudová 

smluvní zástupce zadavatele 

DABONA s.r.o. 


		2024-01-29T09:03:03+0100
	Mgr. Veronika Kloudová




